7.5. В случае утраты или повреждения СМ и/или оборудования Арендатором  в 
ночное или не рабочее время до состояния, не позволяющего дальнейшее его 
использование, Арендатор обязан полностью возместить Арендодателю 
коммерческую стоимость СМ в размере 67500000 (Шестьдесят семь миллионов 
пятьсот тысяч) тенге за модель Fiori DB X50 и 62500000 (Шестьдесят два миллиона 
пятьсот тысяч) тенге за модель Fiori DB X35 по письменному требованию 
Арендодателя в течение 14 календарных дней с момента получения такого 
требования от Арендодателя. Возмещение производится за минусом амортизации, 
начисленной за период аренды из расчета срока полезного использования равного

[...]

В случае, 
если отгрузка СМ не произведена в семидневный срок после уведомления 
Арендатором Арендодателя об отказе от дальнейшей аренды, Арендатор обязан 
оплатить Арендодателю арендную плату за каждый календарный день нахождения 
СМ у Арендатора в размере 125 000 (Сто двадцать пять тысяч) тенге включая НДС 
в день начиная с восьмого дня после уведомления включая день отгрузки. 

9.6 Отказ Арендодателя от дальнейшей аренды на основании п.9.2 настоящего 
договора подтверждается отправкой Уведомления Арендатору на электронный 
адрес Арендатора, указанный в настоящем договоре.